Муниципальное образование
                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 31
                                              Заседания Совета  ветеранов
21.06.2018 года                                                                                    д. Мегрега

                                                         Присутствовали:
                                                        Буслович А.Н., председатель Совета
                                                        ветеранов
                                                        Члены Совета ветеранов:
                                                            Макарова В.И.
                                                            Уткина Н.Н.
                                                        Васильева З.И.
                                                        Спиридонова В.В.
                                                         Подобед Р.В.
                                                        Шалгуев И.В.
                                                        Ильин В.А.
                                                        Ганина Л.С.

                                                  Повестка дня:

1.  Об утверждении плана работы Совета ветеранов на 3 квартал 2018 года.
1. О поздравлении ветеранов – юбиляров в 3 квартале 2018 года.
1. О проведении праздника, посвященного Дню семьи, любви и верности.
1. Об участии ветеранов Мегрегского сельского поселения в районном спортивном празднике – туристическом слёте « Ладожский привал-2018»
     Слушали:
     По - первому вопросу
     Буслович А.Н., которая ознакомила с проектом плана работы Совета
     ветеранов на 3 квартал 2018 года.
     Решили:
     План работы Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения
     утвердить (прилагается).
     По - второму вопросу
      Буслович А.Н., которая ознакомила членов Совета ветеранов со списком
      ветеранов-юбиляров в 3 квартале 2018 года.
      Решили:
 Поздравить следующих ветеранов - юбиляров:
[bookmark: _GoBack]В июле: Прокушеву Н.Е., Савельева Н.М., Плечова И.Ф.
В августе: Скворцову Р.М., Чайкину Н.И., Ганина Ф.Ф., Никитину Р.Д., Васильеву Г.Ф.
В сентябре: Ерофееву Л.Г., Машара Р.Д., Арбузову Т.И.
По – третьему  вопросу
Буслович А.Н., которая предложила членам Совета ветеранов провести чествование семей – юбиляров 8 июля 2018 года. Пригласить  на данное мероприятие следующие семьи: Панфиловых, Лавриненко, Сиестонен, Подобед, Буслович,  Васильевых, Золотаревских, Ильиных.
Решили: Провести 8 июля 2018 года торжественный вечер, посвященный празднованию Дня семьи, любви и верности.
Членам Совета ветеранов: Уткиной Н.Н., Макаровой В.И., Буслович А.Н., Васильевой З.И., Ганиной Л.С. раздать именные приглашения семьям- юбилярам и собрать материал о семьях к 28 июня 2018 года.
По-четвертому вопросу
     Буслович А.Н, которая сообщила, что в соответствии с планом
     работы районного Совета ветеранов 1 июля 2018 года проводится
     спортивный праздник – туристический слёт « Ладожский привал-2018»,
     ознакомила с Положением о проведении туристического слёта
Предложила принять участие команде ветеранов Мегрегского сельского поселения в туристическом слёте.
Решили:
 Принять участие 1 июля 2018 года в туристическом слёте.
Провести 27 июня 2018 года организационное собрание по подготовке к туристическому слёту.

     Председатель Совета ветеранов                                  А.Н. Буслович
     Секретарь Совета ветеранов                                        Л.С. Ганина

Приложение:

План работы
Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения
на 3 квартал 2018 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний Совета ветеранов
	ежемесячно
	Буслович А.Н.
Васильева З.И.

	2.
	Участие членов Совета ветеранов в заседаниях Совета депутатов Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Члены Совета ветеранов

	3.
	Участие ветеранов Мегрегского сельского поселения в мероприятиях, проводимых Олонецким районным Советом ветеранов
	постоянно
	Члены Совета ветеранов

	4.
	Подготовка материалов в Книгу памяти
	постоянно
	Буслович А.Н.
Члены совета ветеранов

	 5.
	Поздравление ветеранов-юбиляров
	Июль-сентябрь
	Члены Совета ветеранов

	6.
	Размещение материалов о деятельности Совета ветеранов на официальном сайте администрации Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Буслович А.Н.

	7.
	Участие в праздничных мероприятиях, посвящённых Дню семьи, любви и верности, фестивалю « День барсука»
	июль
	Члены Совета ветеранов

	8.
	Участие в итоговой конференции по результатам  реализации проекта « Век живи, век учись и другим помогай»!
	сентябрь
	Буслович А.Н.